
Št. 20., 21. V Ljubljani, 25. oktobra 1916. Leto XVII.

nflRODM GOSPODAR
GLASILO ZADRUŽnE ZVEZE V LJUBLJAfll.
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Člani „Zadružne zveze" dobivajo list brez­
plačno. — Cena listu za nečlane po štiri 
krone na leto, za pol leta dve kroni, za 
četrt leta eno krono ; za člane zvezinih 
zadrug po tri krone na leto. — Posa- 

mezne številke 20 vin.

:: TelEfon štev. 21B. ::
C. kr. poštne hran. št. 64.846 
Kr. ogrske. . . . . . . . . . . . 15.649

■cz:: i—czzrzz:
□ A-............... ...

Izhaja 10. In 25. vsakega meseca. — 
Sklep urejevanja 5. in 20. vsakega me­
seca. — Rokopisi se ne vračajo. — Cena 
inseratom po 30 vinarjev od enostopne 
petit-vrste, za večkratno inseracyo po 

dogovoru.

]■<

Vscliina: Vojni davki. — Gospodarski pregled. — Razglasi. — Občni zbori.

Vojni davki.
Državni izdatki naraščajo v vojni z ve­

liko brzino. Zato je treba na drugi strani zvi­
šati državne doliodke, kajti država mora pod 
vsakim pogojem izpolnjevati svoje obveznosti, 
sicer bi bil v nevarnosti njen kredit in bi tudi 
vse narodno gospodarstvo trpelo veliko škodo. 
Za ureditev državnih financ je bilo torej treba 
zvišati davke in pristojbine, oziroma poiskati 
novih virov za pokritje državnih potrebščin.

Samo za pokritje obresti prvih štirih vojnih 
posojil, ki so znašala doslej v naši državni po­
lovici 13.434 milijonov kron, potrebuje država 
na leto okoli 750 milijonov novih dohodkov. 
V to svrho je vlada povišala nekatere stare, 
oziroma naložila nekatere nove davke, ki bodo 
donašali:
1. Povišek davka na žganje in povišanje cen

tobaku...................... 100 milijonov K
2. Davek na dedščine in da-

rila............................ 10 n v

3. Povišek sodnih in zava-
rovalnih pristojbin . 13 n n

4. Povišek davka na pivo 50 v n

5. Novi davek na vžigala 13-5 v

6. Povišek pristojbin na
stave pri dirkah . 2-5 11 n

vsota . 189 milijonov K

42 milijonov K

Poleg tega so se močno povišali skoro 
vsi direktni davki, kar bo dajalo novih do­
hodkov
1. zemljiški davek (povišek

80 o/o)......................
2. občna pridobnina (po­

višek 60°/o, oz. lOOO/o) 29
3. posebna pridobnina (po­

višek 20 O/o in še po­
sebej rentabilitetni pri­
bitek od 300/0-800/o) 39

4. rentni davek (povišek
100 O/o)...................... 12

5. davek na tantijeme (po­
višek 100 O/o) ... 3

6. osebna dohodnina (po­
višek ISO/o-1200/o) 84

vsota . 209 milijonov K
Povišek teh davkov in pristojbin bo vrgel 

398 ali okroglo 400 milijonov kron, za osta­
lih 350 milijonov kron je treba dobiti pokritje 
iz drugih virov. Deloma se je to že zgodilo 
s povišanjem kolkovnih in neposrednih pri­
stojbin in z zvišanjem poštnine, v kratkem se 
bodo pa zvišali še železniški tarifi.

V naslednjem razpravljanju se omejimo 
na one nove davčne in pristojbinske predpise, 
ki zadevajo zadruge.
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Posebna pridobnina.
Po cesarskem ukazu z dne 28. avgusta 

1910, drž. zak. št. 280 se je k pridobnin- 
skcmu davku, kateremu so podvržena javnemu 
polaganju računov zavezana podjetja (akcij­
ske in druge pridobitne družbe, hranilnice, za­
druge itd.), vpeljal 20% vojni pribitek. 
Predpisi za odmero pridobninskega davka se 
niso kot taki nič izpremenili; nova je le do­
ločba, da se bo odslej k posebni pridobnini, 
izračunani in odmerjeni po prejšnjih zakonitih 
predpisih, pobiral vojni pribitek v znesku 20% 
odmerjenega davka. Ako bi n. pr. posebna pri­
dobnina znašala 100 K, se bo sedaj povišala 
na 120 K.

Že s tem poviškom bodo one zadruge, 
ki pridobninskega davka niso oproščene, precej 
prizadete. Se večja pa je nadaljna obreme­
nitev, ki obstoji v tem, da se bo pri večini 
pridobitnih družb in tudi pri zadrugah poleg 
vojnega pribitka pobiral še takozvani renta- 
b i li te t ni (d o n o s n o s t n i) pribitek. Renta- 
bilitetni pribitek bo znašal ob rentabiliteti

od 6% do 8% . . 30 %

O
D o' O ©
■ 40 o/o

„ 10% „ 120/0 . . 50»/o
„ 120/0 „ 140/0 . . 700/,,

nad 14 %............................ 80%
Rentabiliteta podjetja se določi na ta 

način, da se poišče, v katerem razmerju stoji 
davku podvrženi čisti donos do lastnega pre­
moženja podjetja (t. j. do vsote deležev in re­
zervnega zaklada). Vzemimo, da ima neka za­
druga koncem 1. 1915 10.000 K deležev in 
20.000 K rezervnega zaklada, lastnega premo­
ženja torej 30.000 K, njen davku podvrženi 
čisti donos (obdačbena podlaga) pa 6000 K. 
V tem slučaju se je lastno premoženje obresto­
valo z 20%, torej bo morala zadruga plačati 
80% rentabilitetnega pribitka.

Ako bi bila ta zadruga pogodovana, bi 
morala plačati od čistega donosa 3 1 /2 % pri­
dobninskega davka, t. j. 210 K (brez doklad); 
po novi postavi mora plačati še 20 % vojni 
pribitek od 210 K, t. j. 42 K in 80% renta-

bilitetni pribitek, t. j. 168 K, obojnega pri­
bitka torej skupaj 210 K, oziroma bo plačala 
z davkom vred 420 K.

Doklade (deželne, občinske i. t. d.) se od­
merijo le od prave prvotne pridobnine in sc 
vojni pribitek pri izmeri doklad ne upošteva.

Ako omenjena zadruga ni bila pogodovana, 
bi plačala 6% pridobninski davek, t. j. vsega 
skupaj 720 K.

Se hujše bi bila zadruga prizadeta, ako 
bi poslovala z nečlani. V tem slučaju bi se ji 
od čistega donosa po 6000 K predpisal pri­
dobninski davek 10% t. j. 600 K, 20% vojni 
pribitek 120 K in 80% rentabilitetni pribitek 
480 K t. j. vsega skupaj 1200 K. Ako bi 
upoštevali še doklade, ki znašajo, recimo 90%, 
in se odmerijo od prave pridobnine brez pri­
bitkov, t. j. v tem slučaju od vsote 600 K, bi 
te doklade znašale 540 K. Vsega skupaj bi torej 
zadruga morala plačati 1740 K, t. j. 29% 
svojega čistega dobička.

Pripomniti je, da mora davčna oblast pri 
izračunan ju podlage za odmero rentabilitetnega 
pribitka od čistega donosa odšteti pri po- 
godovanih zadrugah obresti hipotečnih 
dolgov podjetja, pri vseh zadrugah pa zara- 
čunjcno jim pridobnine za prejšnje poslovno 
leto.

Rentabilitetni pribitek se družbam pred­
piše s posebnimi plačilnimi nalogi (§ 3 ukaza). 
Plačati se mora tekom 14 dni po prejemu pla­
čilnega naloga. Priziv proti plačilnemu nalogu 
se lahko vloži tekom 30 dni po dostavitvi in 
sicer le na deželno finančno ravnateljstvo.

Vojni pribitek v znesku 20% pa so ne 
predpiše posebej, ampak ga mora stranka pla­
čati sama brez poziva. Zal. 1916 je ta pri­
bitek plačati dne 1. oktobra.

V bodoče je vse vojne pribitke plačevati 
obenem z rednim davkom.

Rajfajzenske posojilnice in one 
kmetijske zadruge, ki so oproščene 
pridobninskega davka, so tudi opro­
ščene plačevanja vojnega pribitka in 
rentabilitetnega pribitka.
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Rentni davek.
Posojilnice morajo po § 133 zak. o oseb­

nih davkih plačevati 1 1/2% rent’1! davek za 
svoje vlagatelje od izplačanih in pripisanih 
obresti hranilnih vlog. Ta davek se je po na­
vedenem cesarskem ukazu zvišal za 100 od­
stotkov, tako da bo v bodoče znašal 3 od­
stotke.

Za tekoče leto 1916 obsega ces. ukaz 
določbo, da se povišek pobira samo od onih 
obrestij, ki se izplačajo ali pripišejo po raz­
glasu cesarskega ukaza. Cesarski ukaz z dne 
28. avgusta 1916. drž. zak. št. 280 pa je bil 
razglašen dne 2. septembra 1916. Z ozirom 
na to se bo pribitek rentnega davka izračunal 
sledeče:

Pri posojilnicah, ki obrestujejo vloge celo­
letno, niso povišku podvržene tiste obresti, 
ki so se v gotovini izplačale od 1. januarja 
do 2. septembra 1916; od vsote teh obresti 
sc bo plačal rentni davek brez poviška, torej 
le v izmeri 11/2%> Od vsote onih obresti, ki 
se v gotovini izplačajo od 2. septembra do 
konca leta 1915 in pa od onih, ki se bodo 
glavnici pripisale dne 31. decembra 1916, pa 
je že plačati 100 odstotni povišek, torej z 
davkom vred 30/0.

Ako se obrestujejo vloge polletno, je 
stvar za posojilnico ugodnejša. Taka posojil­
nica namreč ne plača za obresti, izplačane v 
gotovini od 1. januarja do vštetega 1. sep­
tembra 1916, nobenega poviška, pa tudi ne 
od onih obresti, ki jih je v dobro vpisala 
30. junija 1916 za prvo polovico leta. Po­
višek plača le od obresti, ki v gotovini izplača 
od 2. septembra do 31. januarja 1916 in od 
obresti, ki jih bo koncem leta kapitalizirala 
za drugo polletje.

Od 1. 1917 velja za vse posojilnice brez 
razlike 11/2% rentni davek s 100°/o poviškom, 
torej skupaj 3 odstotke.

Za 1. 1916 je povišek rentnega davka 
plačati dne 1. decembra 1916, vsaj v ukazu 
je tako določeno. Vkljub temu pa smo mnenja, 
da se ta termin ne more nanašati na poso­

jilnice, ampak da je povišek za 1. 1916 pla­
čati kakor rentni davek sam šele 1. 1917, 
Rajfajzenske posojilnice, ki so članice Zadružne 
zveze v Ljubljani, imajo polajšavo, da rentni 
davek plačajo do 31. julija vsakega leta za 
preteklo leto. Za vse vojne poviške raznih 
davkov za 1. 1916 odreja namreč ukaz, da 
se imajo plačati ob plačilnem terminu zad­
njega obroka, da torej poviška ni treba pla­
čati poprej kakor davek sam. Ta nejasnost 
ukaza bo dala povod, da bodo davčne oblasti 
dotično mesto različno tolmačile.

Zastaranja davkov.

Omenjeni cesarski ukaz obsega važno do­
ločbo, da se davčna leta 1914, 1915 in 1916 
ne štejejo v zakonite rokove za zastaranje 
direktnih davkov.

Kolkovne in neposredne pristojbine
so se zelo povišale in sicer s cesarskim uka­
zom z dne 28. avgusta 1916, drž. zak. št. 281.

1. Pr is toj bi n ske lestvice določajo 
sedaj sledeče postavke:

Lestvica I.
Pristojbinski

Računska podlaga znesek
K h

do 100 kron.... — 10
čez 100 n 150 „ . . . . — 20

„ 150 „ 300 „ . . . . — 40
300 „ 600 — 80

„ 600 900 „ ... . 1 20
900 1200 „ ... . 1 60

„ 1200 1500 „ ... . 2 —

„ 1500 „ 1800 „ ... . 2 40
„ 1800 „ 2400 n ... . 3 20
„ 2400 3000 „ . . . . 4 —

„ 3000 „ 4500 „ . . . 6 —

„ 4500 „ 6000 „ ... . 8 —

Za vsakih nadaljuih 3000 K znaša pri stoj
bina 4 K več, pri čemerje vzeti zneske pod 3000 K 
za polne.

Lestvica 11.
Pristojbinski

Računska podlaga znesek
K li

do 40 kron.... 21
• „ 80 „ . . . . — 41
> „ 120 „ . . . . — 61
• „ 200 „ . . . . 1
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čez 200 do 400 kron.... 2
„ 400 „ 600 „ . . . . 3
„ 600 „ 800 „ . . . . 4

800 „ 1600 „’.... 8
„ 1600 „ 2400 12
„ 2400 „ 3200 „ . . . . 16

3200 n 4000 n • • • • 20
n 4000 n 4800 „ . . . . 24

Za vsakih nadaljnih 1600 K znaša pristojbina 
8 K več, pri čemer je vzeti zneske pod 1600 K 
za polne.

Lestvica III.
Pristojbinski

Računska podlaga znesek
K 1]

do 20 kron .... — 20
čez 20 „ 40 »•••• — 40

40 60 „ . . . . — GO
n 60 „ 100 „ . . . . 1 —

» 100 „ 200 „ . . . . 2 —

n 200 „ 300 „ . . . . 3 —

„ 300 „ 400 „ , . . . 4 —

„ 400 „ 800 n ... . 8 —

„ 800 „ 1200 12 —

„ 1200 1600 »•••• 16 —

1600 „ 2000 „ ... . 20 —

„ 2000 „ 2400 24 —

8 K več, pri čemer je 
polne.

Za vsakih nadaljnih 800 K znaša pristojbina
vzeti zneske pod 800 K za

Kolkovne pristojbine po lestvici I. so se 
pomnožile za 100°/o, po lestvici II. in III. pa za 
GOO/o- V veljavo stopijo dne 1. decembra 1916.

Rajfajzenske posojilnice imajo pravico kol- 
kovati zadolžnice na osebno poroštvo po lest­
vici L, če se posojilo dovoli kvečjemu na štiri 
leta. Ta pravica jim ostane tudi za naprej, 
seveda s to razliko, da bodo kolkovne pristoj­
bine še enkrat višje. Isto velja za pobotnice o 
plačilu takih dolgov, oziroma za podaljšanje 
takih posojil.

2. Procentualne pristojbine so se 
zvišale za 25°/o in sicer: 1. nepremičninske 
pristojbine za prenos lastninske pravice med 
živimi proti plačilu (n. pr. prenos lastninske 
pravice na podlagi kupne ali menjalne po­
godbe); zvišaje pristojbin za dedščine in darila 
je bilo odrejeno že s cesarskim ukazom z dne 
15. septembra 1915 (glej Narodni Gospodar, 
št. 19, in 20. z dne 9. oktobra 1915); 2. pri

zemljeknjižnih vpisih (n. pr. za vpis zastavne 
pravice ali drugih stvarnih pravic); 3. pri pri- 
stojbinskem namestku.

3. Pristojbinski namestek morajo 
plačevati vse zadruge, le da je za razne za­
druge različno določen. Zadruge, ki poslujejo 
tudi z nečlani, so plačevale doslej od vrednosti 
nepremičnega premoženja 3°/o in 25°/o pri­
bitka, od premičnega premoženja pa 1 1/2% 
in 25°/o pribitka. One zadruge pa, ki poslu­
jejo le s svojimi člani, so plačevale pristoj­
binski namestek samo od svojega nepremičnega 
premoženja in sicer 1 i/2% z 25% pribitkom, 
dočim so bile oproščene plačevanja glede pre­
mičnega premoženja. To razlikovanje ostane 
tudi v bodoče v veljavi, le da se pristojbinski 
namestek povsod poviša za 25 0/0) tako da bo 
pribitek odslej znašal 50% prave pristojbine.

4. Pristojbina od o b r e s t i, ki so se 
v gotovini izplačale od vlog v tekočem računu 
ali v dobro vpisale, je znašala doslej 2%, od 
sedaj naprej bo znašala 4%. Ta pristojbina 
se plačuje, kakor znano, neposredno. Obresti 
od vlog na hranilne knjižice se ta odredba ne 
tika.

5. Stalne (fiksne) pristojbine so 
se zvišale: Kolek za priloge od 30 v na 50 v, 
kolek za legalizacijo pri notarju od 20 v na 
50 v, oziroma pri sodišču od 72 v na 1 K; 
dosedanja stalna pristojbina 2 K (n. pr. za 
razna potni i la cesarskih uradov) na 3 K, druge 
stalne pristojbine so se zvišale za polovico.

6. Kolek za račune znaša: 2 v pri ra­
čunih do 20 K (doslej kolka prosto), 10 v pri 
računih do 100 K (doslej 2 v), 20 v pri ra­
čunih do 1000 K (doslej 10 v) in 50 v pri 
računih nad 1000 K (doslej 10 v) od vsake 
pole.

7. Pristojbina za tovorne vozne 
liste znaša 30 v pri teži tovora pod 5000 kg, 
pri večji teži pa 1 K 20 v.

Izvzete od povišanja so sodne in za­
varovalne pristojbine in pristojbine na dedščine 
in darila, ki so bile zvišane že 15. septembra 
1915. Dalje se nič ne zvišajo pristojbine za
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uradno vidimirane prepise, za uradno vidimi- 
ranje (overovijenje), za uradne legalizacije, za 
duplikate (dvojnike) uradnih spisov, za protoko- 
liranje tvrdk in prijavo obrtovanja, za trgov­
ske in obrtne knjige. Od povišanja so tudi 
izvzete službene takse. Ant. Kralj.

Gospodarski pregled.
Izplačevanje obresti vojnih posojil, iz ne­

katerih krajev se nam poroča, da se poštni uradi 
branijo sprejemati in izplačevati kupone vojnih po­
sojil.

Vsled tega [objavljamo v pouk naslednje pred­
pise, ki veljajo v tem oziru glede poštnih uradov.

Ukaz trgovinskega ministrstva z dne 13. sep- 
tembra 1915, drž. zak. št. 274 določa:

1. Kuponi od komadov po 100 K, 200 K, 
1000 K in 2000 K 5'/2%-odstotnih avstrijskih 
vojnih posojil iz 1. 1914 in iz 1. 1915 sc v 
krajih, kjer ni nobenega eraričnega poštnega urada, 
sprejemajo v izplačilo pri poštnih uradih; v slu­
čaju potrebe sc more sprejemanje kuponov v iz­
plačilo izročiti tudi drugim poštnim uradom. (Opomba: 
Erarični poštni uradi so tisti, v katerih poslujejo 
pravi c. kr. državni uradniki, navadni poštni uradi 
so pa taki, v katerih so nastavljeni z dekretom, 
oziroma po pogodbi imenovani c. kr. poštni mojstri, 
oziroma c. kr. poštni ekspedijenti. Glede izplače­
vanja obresti vojnih posojil pa ta razlika ne pride 
v poštev, ampak jih morajo izplačevati oboji poštni 
uradi).

2. V izplačilo se sprejemajo samo taki ku­
poni, ki so že zapadli in od termina njih zapad­
losti še ni preteklo celo leto.

3. Ne sprejemajo se kuponi," ki so preluk­
njani ali znatno poškodovani, dalje taki, na katerih 
se pozna radiranje ali izpremenitev zapadlostnega 
termina, zneska ali številke.

4. V izplačilo se sprejemajo le tedaj, a ko v 
to zadostuje blagajnična gotovina poštnega urada.

5. Poštni urad je opravičen zahtevati, da se 
na kuponih na zadnji strani navede ime in adresa 
vlagajoče stranke; od oseb, ki poštnemu uradu 
niso znane, sc more terjati, da dokažejo svojo iden­
titeto.

Glede četrtega vojnega posojila velja 
ukaz trgovinskega ministrstva z dne 21. maja 191G, 
drž. zak. št. 157. Po tem ukazu sprejemajo ravno

tako poštni uradi v izplačilo kupone in sicer od 
komadov po 100 K, 200 K, 1000 K in 2000 K 
5 J/z %-odstotnega amortizačnega državnega poso­
jila in od komadov po 1000 K 5'/2%-odstotnih 
državnih zakladnic. Druge določbe so iste kakor 
za izplačevanje obresti od prejšnjih vojnih posojil, 
ki so navedene zgoraj.

Ni kljasti drobiž po 20 vinarjev se s 1. ja­
nuarjem 1917 vzame iz prometa. V zasebnem pro­
metu so torej te vrste novci dopustni le do konca 
letošnjega leta. C. kr. blagajne in uradi pa jih bodo 
sprejemali še do 30. aprila 1917. — Za nikljast 
drobiž po 10 vinarjev ta odredba ne velja. Mesto 
nikljastih novcev po 20 vinarjev smo dobili po na­
redbi finančnega ministrstva z dne 31. julija 1916 
železen drobiž v isti imenski vrednosti. Iz 1 kg 
železa se nakuje 300 izvodov novcev po 20 vinar­
jev. V Avstriji se izda takega denarja 35 milijonov, 
na Ogrskem pa 15 milijonov kron.

Razglas.
Podpisana hranilnica in posojilnica v Zireh 

razglaša v smislu svojih pravil, da bode hranilne 
vloge obrestovala počenši s 1. januarjem 1917

po 4%.
To daje vlagateljem na znanje s pripombo, 

da je vsakomur na prosto voljo dano v primernem 
roku, ki pa mora prej poteči nego stopi ta spre­
memba v veljavo, svoje vloge dvigniti.

Hranilnica in posojilnica v Žireh,
rogistrovane zadruge z neomejeno zavezo,

dne 22. oktobra 1916.
V. Oblak, Jakob Stori ič,

načelnik. odbornik.

Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo počenši 

s 1. j a n ua rijem 1917 obrestovala hranilne 
V los« s 4„/o.

Vlagateljem, ki sc ne strinjajo s tem zniža­
njem obrestne mere, je na prosto dano dvigniti 
svoje vloge pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v St. Gothardu,
registvovane zadruge z neomejeno zavezo,

dne 10. oktobra 1916.
Stefan Brvar, Valentin Sitar,

odbornik. načelnik.
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Razglas.
Podpisana zadruga opirajoč sc na § 37 svojih 

pravil razglaša, da bo obrestovala vloge od 
1. januarja 1917 dalje

po I %.
Vlagateljem, ki se ne strinjajo z tem zniža­

njem obrestne mere, je dano na prosto voljo, 
svoje vloge dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Predvoru,
regiatrovana zadruga z neomejeno zavezo,

dne 23. oktobra 1916.
Janez Arnež, Fran Lakmayer,

podiiačelnik. načelnik.

Razglas.
Podpisana Posojilnica razglaša, da bo obresto­

vala hranilne vloge od 1. januarja 1917 dalje
po 1%.

Vlagateljem, ki se ne strinjajo s tem zniža­
njem obrestne mere, je dano na prosto voljo, svoje 
vloge dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Naklem pri 
Krifnj u,

regiatrovana zadruga z neomejeno zavezo,
dne 21. oktobra 1916.

J os. Seigcrschmicd, Iv. Barle,
načelnik. odbornik.

Razglas.
Kmetska hranilnica in posojilnica v Grižah 

razglaša, da bo s 1. januarjem 1917 znižala 
obrestno mero za hranilne vloge

na 4%.
Vlagateljem je na prosto voljo dano, svoje 

vloge dvigniti pred potekom tega roka.
Kmetska hranilnica in posojilnica v Grižah,

registrovana zadruga z neomejeno zavezo,
dne 15. oktobra 1916.

Anton Po te ko, Ivan Krančič,
odbornik. načelnik.

Razglas.
Podpisana hranilnica in posojilnica v Vipavi 

razglaša v smislu § 36 svojih pravil, da bode
obrestovala vse hranilne vloge od 1. januarja 
!917 dalje p0 4o/o.

Vlagateljem je na prosto voljo dano, svoje 
vloge dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Vipavi,
registrovana zadruga z neomejeno zavezo,

dne 21. oktobra 1916.
Andrej Lavrič, Uršič,

načelnik. odbornik.

Razglas.
Ljudska hranilnica in posojilnica v Celju, 

reg. zadruga z neomejeno zavezo, zniža s 1. jan li­
varja m 1917 obrestno mero za hranilne vloge

od U/t na 4%.
Vlagateljem je na prosto voljo dano, da dvig­

nejo v času do 1. januvarja 1917 svoje vloge, ako 
se s to obrestno mero ne zadovoljujejo.

Ljudska hranilnica in posojilnica v Celju,
registrovana zadruga z neomejeno zavezo,

dne 24. oktobra 1916.
Anton Cestnik, Fr. Kmecl,

načelnik. odbornik.

Razglas.
V smislu § 36. zadr. pravil podpisana zadruga 

razglaša, da bo obrestovala vse hranilne vloge 
od 1. januarja 1917 dalje

po 4°/o.
Vlagateljem je na prosto voljo dano dvigniti 

svoje vloge pred nastopom zgornje spremembe.
Ljudska hranilnica in posojilnica v Trstu,

registrovane zadruge z neomejeno zavezo,
dne 17. oktobra 1916.

Jernej Kocjančič, Anton Cok,
podiiačelnik. načelnik.,

Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo obresto­

vala hranilne vloge od 1. januarja 1917 dalje
po 40/o.

Vlagateljem, ki sc ne strinjajo s tem zniža­
njem obrestne mere, je dano na prosto voljo, 
svoje vloge dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Sorici,
registrovana zadruga z neomejeno zavezo,

dne 15. oktobra 1916.
Anton Frelih, Valentin Kemperle,

odbornik. odbornik.

Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo obresto­

vala hranilne vloge od L januarija 1917 dalje
po 4%.

Vlagateljem, ki se ne strinjajo z znižanjem 
obrestne mere, je dano na prosto voljo, svoje vloge 
dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Trebnjem,
registrovana zadruga z neomejeno zavezo,

dne 20. oktobra 1916.

Josip IMantarič, A. Kužnik,
odbornik. odbornik.
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Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo hranilne 

vloge od dne 1. januarja 1017 dalje ohresto-

po *»/-
Vlagateljem ki se ne strinjajo z znižanjem 

obrestne mere, je dano na prosto voljo v primer­
nem roku, ki pa mora poteči prej nego stopi ta 
sprememba v veljavo, svoje vloge dvigniti.

Hranilnica in posojilnica v Kropi,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

dne 15. oktobra 1916.
Matija Lazar,

odbornik.
Val. Oblak,

načelnik.

Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo počenši 

z 1. januarijem 1917 obrestovala hranilne 
v|ogc po 40/0.

Vlagateljem, ki se ne strinjajo s tem zniža­
njem obrestne mere, je na prosto dano, dvigniti 
svoje vloge pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Šmartnem 
na Pohorju,

registrovane zadruge z neomejeno zavezo,
dne 20. oktobra 1916.

Jožef Florjančič, Janez Kos,
odbornik. odbornik.

Vabilo na redni občni zbor

Kitarskega društva v Domžalah,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 19. novembra 1910 ob 4. uri popoldne 
v Društvenem domu.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva.
2. Poročilo nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za 1. 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen. vrši se čez pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Bilčovsu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 12. novembra 1916 ob 3, uri popoldne 
v župnišču v iiilčovsu.

Dnevni red:
1. Čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva.
3. Potrjeni e računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob določenem času ue bil sklep­

čen, se vrši pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov. Odbor.

Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo obresto­

vala hranilne vloge od 1. prosinca 1917 dalje
po 4%»

Vlagateljem, ki se ne strinjajo z znižanjem 
obrestne mere, je dano na prosto voljo, svoje vloge 
dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica pri Sv. Mihaelu 
poleg Šoštanja,

registrovane zadruge z neomejeno zavezo,
dne 19. oktobra 1916.

J os. Attencder, Franc Medved,
odbornik. ' odbprnik.

Razglas.
Podpisana zadruga razglaša, da bo obresto­

vala hranilne vloge od 1. januarja 191 < dalje 
po So­

vlagateljem, ki se ne strinjajo z znižanjem 
obrestne mere, je dano na prosto voljo, svoje vloge 
dvigniti pred potekom tega roka.

Hranilnica in posojilnica v Dolskem,
registrovana zadruga z neomejeno zavezo,

dne 19. oktobra 1916.
Fr. Zupančič, Jan. Rihtaršič,

odbornik. načelnik.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Cerknici,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se bo vršil dne 12. novembra 1916 ob 3. uri popoldne 
v društveni dvorani.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva.
4. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice In posojilnice v Selcih,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki sc vrši dne 20. novembra 1916 ob 3. uri popoldne 
v posojilniškili prostorih.

Dnevni red:

Premcmba pravil.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočili zadružnikov.
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Vabilo na izredni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Senožečah,
regiatrovane zadruge z neomejeno zavezo,

ki se vrši dne 26. novembra 1916 ob 3. uri popoldne 
v uradni sobi.

Dnevni red:
1. Čitanje zapisnika.
2. Sprememba pravil.
3. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal no 
glede na število udeležencev.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Sv.Križu pri Trstu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo, 

ki se bo vršil dno 3. decembra 1916 ob 11. uri dopoldne. 
Dnevni red:

1. Poročilo načelstva.
2. Poročilo nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor v navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure pozneje na istem mestu in po istem 
sporedu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice pri Sv. Jurju 
pod Kumom,

registrovane zadruge z neomejeno zavezo, *
ki sc bo vršil dne 17. decembra 1916 ob pol 8. uri zjutraj 

. v župnišču.
Dnevni red:

1. Poročilo načelstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem dnev­
nem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Vinarske zadruge v Metliki,
registrovane zadruge z omejeno zavezo,

se bo vršil dne 19. novembra 1916 ob pol 8. uri dopoldne 
v dvorani hranilnice in posojilnice.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva in nadzorstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen vrši se pol ure pozneje na istem kraju in po istem dnev­
nem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne glede 
na število navzočih članov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnice in posojilnice v Bolj uncu,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo, 

ki se bo vršil dne 8. decembra 1916 ob 2. uri popoldne 
v posojilničnem prostoru.

Dnevni red:
1. čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol uro kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Hranilnico in posojilnice v Vavtivasi,
registrovane zadruge z neomejeno zavezo, 

ki se bo vršil dne 19. novembra 1916 ob 3. uri popoldne 
v posojilniških prostorih.

Dnevni red:
1. Poročilo načelstva.
2. Odobritev računskega zaključka za leto 1915.
3. Volitev načelstva.
4. Volitev nadzorstva.
5. Slučajnosti.
Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­

čen, vrši se pol ure kasneje na istem mestu in po istem 
dnevnem rodu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih zadružnikov.

Vabilo na redni občni zbor

Kmetijskega društva za občino Toplice,
registrovane zadruge z omejeno zavezo, 

ki se bo vršil dne 3. decembra 1916 ob 3. uri popoldne 
v uradnih prostorih.

. Dnevni red:
1. čitanje in odobrenje zapisnika o zadnjem obč. zboru.
2. Poročilo načelstva in nadzorstva.
3. Potrjcnjc računskega zaključka za leto 1915.
4. Volitev načelstva.
5. Volitev nadzorstva.
6. Slučajnosti.

Ako bi ta občni zbor ob navedenem času ne bil sklep­
čen, vrši se pel uro pozneje na istem mestu in po istem 
dnevnem redu drug občni zbor, ki bo veljavno sklepal ne 
glede na število navzočih članov.

Izdajatelj: Zadružna zveza v Ljubljani. — Odgovorni urednik: Anton Kralj, uradni tajnik „Zadružne zvczc“.
Tisek Zadružne tiskarne, reg. zad. z om. zav. v Ljubljani.


